
رئیس کمیسیون فرش اتاق ایران مطرح کرد

مصوبه تسهیل رفع تعهد 
ارزی فرش در انتظار ابلاغ

بر اســاس بودجــه ۱۴۰۲، قــرار بود میــزان رفع تعهــد ارزی فرش و 
صنایع دســتی تا حد مواد اولیه کاهش یابد، امــا طبق گفته های رئیس 
کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق ایران با گذشت هفت ماه از سال هنوز 
این مصوبه ابلاغ نشــده که در صورت ابلاغ، صادرات فرش افزایش خواهد 
یافت.به گزارش ایسنا، آمار رسمی گمرک نشان می دهد در سال گذشته 
بیــش از ۱۲ میلیون و ۹۷۲ هزار تن انواع فرش، کفپوش، گلیم، جاجیم، 
گبه و غیره به ارزشــی بالغ بر ۷۸ میلیون و ۱۱۵ هزار دلار معادل بیش 
از ۲۲۱۴ میلیارد تومان صادر شــده که از نظر وزنی و ریالی به ترتیب با 
افزایش دو و پنج درصدی مواجه شده، اما درآمد ارزی آن حدود ۱۴ درصد 
نســبت به سال ۱۴۰۰ کاهش داشته است.این رقم صادرات در مقایسه با 
دهه ۷۰، زمان اوج صادرات فرش، ناچیز به نظر می رســد. صادرات فرش 
دستباف در سال ۱۳۷۲ با افزایش نزدیک به دو میلیارد دلار به اوج خود 
رســیده و برای پنج تا هفت میلیون نفر اشــتغال ایجاد کرده بود، اما بعد 
از این دهه شــاهد کاهش تدریجی صادرات این محصول بودیم؛ تا جایی 
که صادرات فرش دســتباف در سال ۱۳۹۷ به ۲۴۰ میلیون دلار و پس از 
اعمال تحریم ها در سال ۱۳۹۸ به ۷۰ میلیون دلار رسید.اما با وجود افت 
صادرات فرش در ســال های اخیر، به دلیل پتانسیل های صادرات فرش و 
همچنین اصالت این کالای ایرانی، همچنان موضوعی مهم و محل بحث 
است. در ســال های اخیر عوامل بین المللی و داخلی متعددی برای افت 
صادرات فرش عنوان شــده، اما اخیرا در این رابطه هم اختلاف نظرهایی 
ایجاد شــده و مرکز ملی فرش وجود اقتصاد پنهــان در صادرات فرش را 
عامل پررنگی تری برای افت صادرات عنوان می کند .اما صادرکنندگان زیر 
بار وجود اقتصاد پنهان و قاچاق در صنعت فرش نمی روند و معتقدند علت 
اصلی مشکلات مربوط به صادرات فرش دستباف، تحریم و عوامل داخلی، 
به ویژه پیمان ســپاری ارزی است.البته با وجود اختلاف نظرها، مرکز ملی 
فرش هم پیمان سپاری ارزی را به عنوان یک مانع مهم بر سر راه صادرات 
فرش قبول کرده و فرحناز رافع، رئیس این مرکز در نشست خبری اخیر 
خود در اواخر مرداد ماه اعلام کرد که  در بودجه ۱۴۰۲ مقرر شد صادرات 
فرش به جز مواد اولیه، معاف از پرداخت تعهد ارزی شوند. اما این موضوع 
نیاز به جدول و دســتورالعمل داشــت که تهیه شده و به زودی خبرهای 
خوبــی در این رابطه اعلام خواهد شــد.تلاش برای معافیت فرش از رفع 
تعهد ارزی در برنامه هفتم با این حال با گذشــت هفت ماه از سال هنوز 
این خبر خوب اعلام نشده و مشکلات صادرات فرش همچنان پابرجاست. 
حالا مرتضی حاجی آقامیری - عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش دستباف و رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی 
اتاق ایران - هم با اشــاره به مصوبه کاهــش میزان رفع تعهد ارزی حوزه 
فرش و صنایع دستی، به میزان رفع تعهد ارزی مواد اولیه در قانون بودجه 
امســال، گفته که بعد از هفت ماه هنوز این مصوبه ابلاغ و اجرایی نشده 
است. طبق گفته های او به اتاق ایران، در جلسه خردادماه شورای گفت وگو، 
این موضوع نهایی و جدول مربوطه هم نیز با مرکز ملی فرش تهیه شده، 
اما با گذشــت هفت ماه از ســال، ابلاغ نشده است. این در حالی است که 
عمر قانون بودجه ۱۴۰۲ تا پایان امسال است و در شرایطی که با گذشت 
هفت ماه از سال، تسهیل در نظر گرفته شده برای رفع تعهد ارزی فعالان 
حوزه فرش و صنایع دستی هنوز ابلاغ نشده است، اجرایی شدن آن برای 
پنج ماه آینده چندان گشایشی در این حوزه ایجاد نخواهد کرد. بنابراین 
میری از تلاش برای افزوده شدن این بند در قانون برنامه هفتم توسعه خبر 
داده تا فعالان حوزه فرش تا پنج سال آینده از این جهت اطمینان خاطر 
داشته و شرایط برای آن ها قابل برنامه ریزی باشد. رئیس کمیسیون فرش 
و صنایع دســتی اتاق ایران مشکلات مربوط به کارت های بازرگانی از آنجا 
که بیشــتر فعالان حوزه فرش در بازار سرقفلی دارند و فاقد سند ملکی و 
کد رهگیری هستند، نرخ فروش ارز صادراتی و مسئله راه های برگشت ارز 
را از دیگر موانع پیش روی بخش خصوصی در کنار پیمان سپاری عنوان 
کرده، اما معتقد اســت که ابلاغ جدول تهیه شده و بند مذکور در بودجه 
۱۴۰۲ مبنی بر کاهش میزان رفع تعهد ارزی فرش و صنایع دستی تا حد 

مواد اولیه، به افزایش صادرات فرش منجر خواهد شد.

زلزله شدید در شمال غرب افغانستان؛ 
۱۴ کشته و ده ها مصدوم تاکنون

شــماری از مردم پس از زلزله در شــمال غرب افغانستان به خیابان ها آمده و از ساختمان های بلند 
فاصلــه گرفته اند/ عکس: خبرگزاری فرانســه منابع خبری از وقوع زلزله ای نســبتا قوی و چندین 
پس لرزه با فاصله زمانی اندک طی صبح امروز )شنبه( در شمال غرب افغانستان خبر دادند و مقامات 
هرات می گویند که این زلزله تاکنون دستکم ۱۴ کشته و ده ها زخمی داشته است.به گزارش ایسنا، 
خبرگزاری فرانسه به نقل از »طالب شهید«، یکی از مقامات محلی اعلام کرد: متأسفانه این زمین لرزه 
خسارات سنگینی به بازماندگان در هرات وارد کرده و تاکنون ۷۸ مورد مصدومیت تایید شده است.

»ملا جان ســید«، ســخنگوی اداره مبارزه با حوادث طبیعی افغانســتان نیز به خبرگزاری فرانسه 
گفته اســت که احتمال افزایش قربانیان به ویژه در مناطق روســتایی وجود دارد.اطلاعات اولیه در 
مورد بزرگی نخســتین زلزله متفاوت بوده است. در حالی که مرکز زمین شناسی آمریکا شدت این 
زلزله را ۶.۳ ریشتر اعلام کرده اما »مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان« اعلام کرد که بنابر داده های 
اولیه، بزرگی زلزله ۶.۲ ریشتر بوده هرچند در به روزرسانی داده ها، بزرگی آن به ۵.۶ ریشتر کاهش 
یافته است.در عین حال منابع خبری منطقه ای نیز بزرگی این زلزله را ۶.۲ ریشتر اعلام کردند که 
با چندین پیش لرزه و چند پس لرزه نســبتا شدید همراه بوده است.بنابر گزارش شبکه بی بی سی، 
گزارش های اولیه »مرکز زمین شناســی آمریکا« احتمال تلفات انسانی قابل توجه را ممکن دانسته 
است.با این حال از منابع رسمی هنوز گزارشی در مورد خسارات یا تلفات احتمالی ناشی از وقوع این 
زمین لرزه منتشر نشده است.همچنین تصاویری از خساراتی به ساختمان ها در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده اســت.خبرنگار خبرگزاری فرانسه در هرات نیز گفته است که ساکنان و مغازه داران با 
وقوع اولین زمین لرزه حوالی ســاعت ۱۱ صبح به وقت محلی از ســاختمان ها بیرون ریختند.بنابر 
گزارش ایندیا تودی، کانون زلزله حدود ۴۰ کیلومتری شمال غرب شهر هرات بوده است. این زلزله 
در عمق ۱۰ کیلومتری زمین رخ داده اســت.این زمین لرزه در ترکمنستان و ازبکستان نیز احساس 

شده است. همچنین بنابر گزارش ایسنا، این لرزه ها در برخی مناطق ایران هم احساس شده است.

مدیــرکل دفتر خدمــات فنی 
وزارت صمت، ضمن اشــاره به 
و  خودروســازان  همــه  اتصال 
واردکننــدگان به ســامانه ملی 
گارانتــی، در رابطــه بــا نحوه 
عملکرد این سامانه توضیح داد 
که پس از اظهار تولید یا واردات 
خودرو و ثبت اضافه شــدن آمار 
آن به ناوگان، شناســه رهگیری 
نیز به شناســنامه خدمات پس 
از فــروش اضافه می شــود و از 
آن لحظــه بــه بعــد، خدمات 
پــس از فروش قابــل پیگیری 
اســت و شــبکه خدماتی باید 
طی حدفاصل هفت روز پاســخ 
مردم را بدهد.به گزارش ایســنا، 
چنــدی پیش، موضــوع اتصال 
به ســامانه جامع  خودروسازان 
خدمــات پس از فروش مطرح و 
اعلام شد که خودرو به "سامانه 
ملی گارانتی" اضافه شــده است 
فرآیند حضور خودروســازان  و 
داخلی در این سامانه در دستور 
کار قرار گرفته اســت؛ برای این 
منظور خودروســازان بایســتی 
شــبکه خود را معرفی کنند تا 
پــس از ارزیابی و تایید شــبکه 
آن ها، در ســامانه قــرار گیرند.

طبق اعلام وزارت صمت، وعده 
شــد که تا پایان مهر ماه، همه  
خودروســازان داخلی به سامانه 
ملی گارانتــی بپیوندند.در ادامه 
بررسی روند این موضوع )اتصال 
به ســامانه جامع  خودروسازان 
خدمات پــس از فروش(، حمید 
دفتر خدمات  محله ای-مدیرکل 
فنی و مهندسی وزارت صمت- 

بــا حضور در یک برنامه تلویزیونی، اظهار کــرد: خودروها دارای یک 
شناســه رهگیری )VIN خودرو( منحصر بفرد هستند. خودروها اعم 
از تولیدی و وارداتی، زمانی که شناسنامه خدمات پس از فروش برای 
آن ها در سامانه درج می شــود، در حقیقت تضمین کننده خدمات و 
ارائه دهنده خدمت و همچنین شــبکه مشخص خواهد بود.وی ادامه 
داد: تعهدات خدمات پس از فروش خودروسازان در سامانه بارگذاری 
می شود؛ زمانی که اظهار تولید یا واردات می شود )به طور مثال ۱۰۰۰ 
دســتگاه خودرو در روز به ناوگان اضافه و به فروش می رســد( همان 
شماره تک رقمی یا شناسه رهگیری خودرو هم مرتبط پیدا می کند 
و به شناســنامه خدمات پس از فروش پیوســت می شود.  مدیر کل 
دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صنعت، معدن و تجارت، تصریح 
کرد: از زمان ثبت و اضافه شدن شناسه رهگیری خودرو به شناسنامه 

خدمات پس از فروش، شناسنامه 
گارانتی فعال می شــود و از آن 
پــس، تمامی خدمــات پس از 
فــروش قابل رصــد و پیگیری 
اســت. ضمن اینکــه اطلاعات 
از طریق پیامک بــرای خریدار 
ارســال خواهد  و مصرف کننده 
ارائه دهنده  برای  همچنین  شد. 
خدمات نیز مشخص می شود که 
چــه خودروهایی تحت خدمات  
قرار  داشــته و بایستی برایشان 
خدمات ارائه کنند.وی با اشاره به 
اینکه در یک سال و نیم گذشته 
۹۰۰ میلیون شناســه رهگیری 
از قطعاتــی که تولیــد و عرضه 
می شــود داده شده است، افزود: 
در حال حاضــر نیز تقریبا تمام 
خودروســازان )علی الخصــوص 
خودروســازان بزرگ( تشــکیل 
پرونده داده اند، امــا با توجه به 
وســعت کار و اینکه بایســتی 
توجیهــات لازم صــورت گیرد، 
این پرونده ها در رفت  و برگشت 
بــرای رفع ایــرادات هســتند. 
چهار خودروســاز و واردکننده، 
پرونده هــای خــود را تکمیــل 
کرده اند و به سامانه پیوسته اند. 
irangs.( در سامانه جامع گارانتی

ir( بــا انتخــاب گــروه کالایی 
مشخص  ســواری،  خودروهای 
می شــود که کدام خوردوسازان 
یا واردکننــدگان خودرو حضور 
مجاز  خدمــات  شــبکه  دارند، 
آن ها کجاســت و... و مشتریان 
می توانند از این طریق اطلاعات 
لازم را کسب کنند. محله ای در 
رابطه با روند پیگیری شکایت ها 
از طریق این ســامانه، اظهار کرد: مشــتری در سامانه جامع خدمات 
پس از فروش، ثبت نام خــود را انجام می دهد، پس از ثبت نام تمامی 
خودروها، قطعات و... می تواند مراجعه کرده و  با انتخاب خدمات دهنده 
مورد نظر عنوان شکایت خود را ثبت کند )به طور مثال به کدام شبکه 
مراجعه کرده اما خدمات دریافت نکرده است(؛ بلافاصله همکاران ما در 
وزارت صمت، شکایت مشتری را مورد پیگیری قرار داده و در صورتی 
که شکایت وارد و مستند باشد، فورا به شبکه خدماتی )خودروساز یا 
واردکننده( ارجاع می شــود.   مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی 
وزارت صمت تصریح کرد: شبکه خدماتی بایستی طی حدفاصل هفت 
روز پاسخ دهد و رضایت مشــتری را جلب کند. چنانچه خودروساز/ 
واردکننده پاسخگو نباشــد، پرونده آن به تعزیرات ارجاع  و شکایت 

حقوقی ثبت می شود.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران با تبریک عملیات طوفان الاقصی به ملت فلسطین و تمام گروه ها و جریان های مقاومت تصریح کرد: 
عملیات امروز صفحه جدیدی را در عرصه مقاومت و عملیات مسلحانه علیه اشغالگران در اراضی اشغالی ایجاد کرد.ناصر کنعانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
مقاومت قهرمانانه ملت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی را به ملت بزرگ فلسطین و تمام گروه ها و جریان های مقاومت ضد صهیونیستی در منطقه از جمله 
در سرزمین فلسطین تبریک می گویم، گفت: آنچه که امروز اتفاق افتاد در راستای استمرار پیروزی های جریان مقاومت ضد صهیونیستی در حوزه های مختلف 
از جمله در سوریه، لبنان و اراضی اشغالی است.وی با اشاره به عملکرد جریان مقاومت در طول سه دهه اخیر، گفت: اولین بار جریان مقاومت در لبنان در سال 
۲۰۰۰ میلادی با مقاومت خود در برابر صهیونیست ها آنها را مجبور کرد که از مواضع خود عقب نشینی کنند و با این مقاومت خود نشان داد که اسطوره نمایشی 

شکست ناپذیری ارتش صهیونیستی یک ادعای تو خالی است و نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی در برابر ایستادگی نیروهای مقاومت شکست پذیر هستند.

www.sobh-eqtesad.ir

کنعانی: طوفان الاقصی، اعتماد به نفس بالای مقاومت در اجرای عملیات های ترکیبی را نشان داد

info@sobh-eqtesad.ir

۱.۷ میلیارد دلار از 
منابع ارزی  ایران در 
لوکزامبورگ آزاد شد

با صدور رای دیوان عالی کشــور لوکزامبورگ، موانع قضایی جهت 
دسترسی به معادل یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از دارایی های 
ارزی بانک مرکزی ایران در این کشور برطرف شد.به گزارش ایسنا، 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که اموال و دارایی 
ارزی این بانک نزد موسسه کلیراستریم لوکزامبورگ در سال ۲۰۲۰ 
با شــکایت برخی اتباع آمریکایی توقیف شده بود که با اعتراض و 
پیگیری  های حقوقی کشــورمان در نهایت، طی چند روز گذشته 
)ششــم مهر ۱۴۰۲ ( دیوان عالی کشــور لوکزامبورگ اعتراض و 
دلایل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را مورد پذیرش قرار داد 
و رای قبلی دادگاه این کشور را نقض کرد.گفتنی است؛ با اقدامات 
و پیگیری های حقوقی بانک مرکزی در مقطع کنونی، موانع قضایی 
جهت دسترســی به دارایی های ارزی این بانک در کشور اروپایی 
لوکزامبورگ به ارزش ۱.۷ میلیارد دلار برطرف شده و این منابع هم 

اکنون در دسترس بانک مرکزی ایران قرار گرفته است.

گزیده خبر

نحوه کارکرد سامانه ملی گارانتی

عملیات »طوفان الاقصی«؛ کشته شدن ۴۰ و اسارت چندین صهیونیست

عرضه خودروهای 
وارداتی از هفته جاری

واردات چای به ازای خرید تولید داخل آغاز شد

مجری طرح واردات خودرو، ضمن اشاره به ادامه  روند واردات خودروها به کشور، از عرضه خودروهای 
وارداتی که قیمت آن ها مشــخص شــده، طی هفته جاری و هفته آینده خبر داد. به گزارش ایســنا، 
مهدی ضیغمی در رابطه با روند تحویل خودروهای وارداتی و واردات خودروهای جدید به بیان برخی 
موضوعات پرداخته و خاطرنشــان کرد: واردات خودروها به صورت انبوه و خرد در حال انجام است. تا 
پایان مرداد ماه از میان ۳۵ شــرکتی که مجوز واردات اخذ کرده اند، ۱۸ شرکت موفق به ثبت سفارش 

قطعی شده و توانسته اند بخشی از ارز واردات را دریافت کنند. 

رییس سازمان بورس:

افتتاح بازار توافقی فرابورس
صادرات ۳.۶ میلیون تن محصولات پلیمریآخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
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گزیده خبر
سرلشکر باقری:

برای کمک به برقراری صلح 
در قفقاز آماده ایم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه برای کمک به برقراری صلح در 
قفقاز آماده ایم، گفت: ما دارای دو همســایه آذربایجان و ارمنستان در قفقاز 
هســتیم که هر دوی این همسایه ها برای ما محترم هستند.به گزارش ایلنا، 
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح صبح امروز در آئین 
شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه عالی دفاع ملی که در محل این دانشگاه 
که با حضور وزیر کشور و رئیس ستاد حشدالعبی عراق، جمعی از فرماندهان 
عالی نیروهای مسلح و دانشجویان ایرانی و خارجی برگزار شد، ضمن تبریک 
هفته وحدت و آغاز ســال تحصیلی جدید اظهارداشت: امیرالمومنین علی 
علیه الســلام در نهج البلاغه می فرمایند که علم مایه قدرت اســت، بر این 
اساس دانشگاه عالی دفاع ملی جایگاه ویژه ای نه تنها برای نیروهای مسلح، 
بلکه برای کشور دارد. مدیریت راهبردی بر سازمان و داشتن درک مناسب از 
امنیت ملی، کار ویژه دانشگاه عالی دفاع ملی است.وی ادامه داد: کشورهای 
منطقه جنوب غرب آسیا، بخصوص کشور جمهوری اسلامی ایران، منطقه ای 
بی نظیر و استثنایی بدلیل دارا بودن موقعیت جغرافیای راهبردی و سیاسی، 
شــاهراه ارتباطی جهان، در اختیار داشتن تنگه های راهبردی، منابع غنی 
کانی و انرژی های فسیلی، ادیان بزرگ آسمانی، وجود قبله مسلمین و مراقد 
مطهر ائمه اطهار علیهم السلام و عوامل گوناگون دیگر، اهمیتی فوق العاده 
بالا دارد؛ به همین علت قدرت های استعماری بدلیل منابع سرشار، همواره در 
صدد استثمار و تضعیف قدرت های منطقه هستند.وی تاکید کرد: منابع غنی 
منطقه غرب آسیا و جایگاه ویژه این منطقه، همواره مورد طمع قدرت هاست؛ 
منطقه ما دائماً شــاهد دخالت بیگانگان و اختلاف افکنی در میان ملت ها و 
دولتها می باشد.سردار باقری گفت: شاهد هستیم که دشمنان همواره تلاش 
می کنند میان کشــورهای منطقه، اقوام، طوایف و ادیان گوناگون اختلاف 
ایجاد می کنند و با تضعیف حاکمیت قانونی کشورها، دائماً منطقه را درگیر 
نگاه می دارند تا این درگیری ها توجیه و محملی برای ادامه حضور متجاوزانه 
آنها باشــد؛ ایجاد داعش که به اعتراف سران کشور ظالم آمریکا توسط خود 
آنها ایجاد شد نمونه بارزی از این نوع است.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
ضمن تسلیت به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای مسلح سوریه در حمله 
تروریستی چند روز گذشته گفت: کشور سوریه با دارا بودن ارتشی سربلند، 
با باقی ماندن در محور مقاومت و با کمک گرفتن از دوستانش و نیز با تقدیم 
شهیدان فراوان توانست بر تروریســم غلبه پیدا بکند و بخش اعظم کشور 
خود را آزاد و مســیر بازسازی خود را آغاز کند.وی در اهمیت دانشگاه عالی 
دفاع ملی افزود: درک ریشــه های انواع و اقسام موضوعات راهبردی موجود 
در کشور و منطقه از رسالت ها و مسئولیت های دانشگاه دفاع ملی است؛ ما 
بایستی بتوانیم آینده محتمل را به خوبی درک بکنیم تا مانع غافلگیر شدن 
نیروهای مسلح و دولت هایمان در برابر حوادث احتمالی آینده بشویم.دانشگاه 
عالی دفاع ملی منبع سرشــار و عقلانی پشتیبانی علمی از نیروهای مسلح 
و مسئولان کشور اســت؛ از این رو باید به سه رکن اساسی استاد، محتوای 
آموزشی و دانشــجو توجه ویژه داشت.وی ادامه داد: محصول دانشگاه عالی 
دفاع ملی، چه در مطالعات گروهی و چه در پژوهش هایی که در پژوهشگاه 
انجام می شــود نبایســتی عامل زینت کتابخانه ها و قفســه های مدیران، 
فرماندهان، وزرا و مســئولان کشور و نیروهای مسلح شود البته هنر نهایی 
و ارائه کند و البته بر ما مدیران و فرماندهان اســت که از این دستاوردهای 
ارزشمند حداکثر استفاده را بکنیم.وی ادامه داد: محصول دانشگاه عالی دفاع 
ملی چه در مطالعات گروهی و چه در پژوهش هایی که در پژوهشگاه انجام 
می شود نبایستی تنها زینت کتابخانه ها و قفسه های مدیران، فرماندهان، وزرا 
و مسئولان کشور و نیروهای مسلح باشد. سردار باقری اضافه کرد: در منطقه 
ما اتفاقات گوناگونی در جریان اســت که فوق العاده نیازمند فکر، اندیشه و 
تدبیر است؛ مسایل اخیر منطقه قفقاز یکی از آن هاست؛ کشوری تجاوزگر 
و اشــغالگر بوده و کشوری به دنبال بازپس گیری سرزمین از دست رفته و 
احیا و تکمیل تمامیت ارضی خود بوده است. وی عنوان کرد: آنچه که کشور 
آذربایجان تاکنون انجام داده بــاز پس گرفتن تمامیت ارضی خودش بوده 
اســت. یعنی با حوادث هفته های اخیر توانسته حاکمیت کامل و تمامیت 
ارضی را به دســت بیاورد؛ البته در تمام این ســرزمین ها اقلیت ها بایستی 
با آرامش و با حقوق برابر با ســایر شهروندان زندگی کنند؛ از این به بعد ما 
دارای دو همســایه آذربایجان و ارمنستان در قفقاز هستیم که هر دوی این 
همسایه ها برای ما محترم هستند و حفظ تمامیت ارضی آنها برای ما اهمیت 
دارد و این هم موضوعی است که در ملاقات ها و هم گفتگو با مقامات هر دو 
کشور بر آن تاکید کرده ایم. لذا امیدواریم با دستیابی به صلح کامل، منطقه 
قفقــاز بدون تغییر در مرزهای جغرافیایــی و ژئوپلیتیک منطقه، آرامش و 
ســازندگی را برای رفاه بهتر مردمانش در پیش بگیرد. بنابراین ادامه جنگ 
بعد از این هیچ توجیهی ندارد. وی تاکیدکرد: این دو کشور مرزهای مشخصی 
در هنگام فروپاشی شوروی داشتند و همان مرزها مبنای توافق و صلح این 
کشــورها بایستی باشد؛ این از موضوعاتی است که در کشور و در منطقه با 
آن مواجه هســتیم؛ لذا عزیزان ما می توانند در مورد آن تحقیق و پژوهش 
و رساله تحصیلی ارائه کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه بیان 
داشت: حضور نظامیان بیگانه در منطقه ما از موضوعات دیگر است؛ ما آمار 
تردد شناورهای نفتکش و تجاری از تنگه هرمز به بیرون و به داخل را در بازه 
زمانی پنج ساله بررسی کردیم و دریافتیم که هرگاه حضور نظامی بیگانگان 

افزایش یافته، مبادلات تجاری کاهش یافته است.

عملیات »طوفان الاقصی«؛ کشته شدن ۴۰ و اسارت چندین صهیونیست
فرمانده شــاخه نظامی حماس صبح امروز )شــنبه( و پس از 
حملات گســترده راکتی مقاومت فلســطین به شهرک های 
صهیونیســتی در اطراف غزه، آغاز عملیات طوفان الاقصی را 
اعلام کرد. در این عملیات تاکنون ۴۰ صهیونیست به هلاکت 
رسیده  و ۷۵۰ نفر هم مجروح شده اند.به گزارش ایسنا، آژیرهای 
خطر صبح امروز )شــنبه( و در پی حملات سنگین راکتی و 
موشــکی مقاومت، در تمام شهرک های صهیونیستی نزدیک 
مرز نوار غزه و نیز دیگر شــهرهای اشغالی از جمله تل آویو به 
صدا درآمدند. رادیو رژیم صهیونیســتی نیز از ورود نیروهای 
مقاومت به داخل شهرک های اطراف غزه و تیراندازی در این 
شهرک ها خبر داد.»محمد الضیف،« فرمانده کل گردان های 
»شــهید عزالدین قسام« شاخه نظامی جنبش حماس ضمن 
اعلام آغاز عملیات طوفان الاقصــی، تاکید کرد: پس از نفوذ 
اعضای مقاومت به قلب اراضی اشغالی، وضعیت جنگی اعلام 
می کنیم.به دنبال شلیک راکت ها و موشک های متعدد از نوار 
غزه به سمت شهرک های اطراف این منطقه موسوم به »غلاف 
غزه« و چندین شهر در داخل اراضی اشغالی از جمله تل آویو، 
آژیرهای خطر به صدا درآمدند و شهرک نشینان به پناهگاه ها 
رفتند.وبگاه »فلسطین الیوم« گزارش داد، گروه های مقاومت 
ده ها موشک را به سمت شهرک های صهیونیست نشین اطراف 
غزه شــلیک کردند که آژیرهای خطر در کل »غلاف غزه« و 
عسقلان به صدا درآمد.سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در 
این باره گفــت، آژیرهای خطر در منطقه بزرگ تل آویو فعال 
شدند.حملات موشکی به شــهرهای اراضی اشغالی/ فرمانده 
القســام: عملیات طوفان الاقصی را آغاز کردیم فعال شــدن 
ســامانه گنبد آهنین صداهای انفجارهای متوالی در غزه نیز 
به دلیل تلاش سامانه گنبد آهنین برای رهگیری موشک های 
شــلیک شده مقاومت شــنیده شد. ســخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی همچنین گفت، سامانه گنبد آهنین برای مقابله 
با حملات گسترده به شــهرک های صهیونیست نشین فعال 
شده است.شــبکه الجزیره نیز گزارش داد، حملات موشکی 
گســترده ای از غزه انجام شــده و صدای آژیرهای هشدار در 
جنوب تل آویو، اسدود، عسقلان،  در پایگاه هوایی بالماخیم در 
جنــوب تل آویو و صدای انفجارهایی در غرب قدس اشــغالی 
شنیده شد.اصابت موشــک به قلب تل آویو شبکه ۱۴ عبری 
نیز اعلام کرد، اخباری منتشــر شده که موشک های مقاومت 
به تل آویو و عســقلان اصابت کرده و یک شــهرک نشــین 
در اثــر اصابت راکت به هلاکت رســیده اســت. همچنین از 
شهرک نشینان اطراف غزه خواسته شده در پناهگاه ها بمانند. 
طبق گزارش رسانه های صهیونیست، پناهگاه های تل آویو نیز 
باز شــده اند.کانال ۱۲ عبری هم گزارش داد، آژیرهای خطر 
در شــهرک بیت شــیمش در غرب قدس اشغالی نیز به صدا 
درآمدند. تل آویو هدف حملات موشــکی سنگین و دوربرد از 
غــزه قرار گرفت.به دلیل وضعیت امنیتی تمام مدارس غزه تا 
اطلاع ثانوی تعطیل شــده اند.در این راستا، یوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی تا ۸۰ کیلومتری شهرک های غلاف 
غزه وضعیت فوق العاده اعلام کرده است.شــهردار شــهرک 
»کســیفه« در جنوب سرزمین های اشــغالی خبر داد در پی 
حملات گســترده مقاومت فلســطین، چهار صهیونیست به 
هلاکت رسیده اند و شماری هم مجروح شده اند.برخورد راکت 

به تل آویو اخباری از به اسارت درآمدن سربازان صهیونیست
خبرنــگار المیادین می گوید، اخباری از به اســارت درآمدن 
سربازان اسرائیلی توســط اعضای مقاومت وجود دارد.شبکه  
کان نیز گزارش داده،  اخباری از »ربودن« سربازان اسرائیلی و 
انتقالشان به غزه وجود دارد.پایگاه القسام صبح امروز تصویری 
از اســارت تعدادی از شهرک نشــینان غلاف غزه در جریان 
عملیات طوفان الاقصی را منتشر کرد که صبح امروز آغاز شد.

به گــزارش رســانه های عبــری، درگیری و تیرانــدازی در 
شــهرک های غلاف غزه در جریان اســت و تعدادی کشــته 
و تعدادی ناپدید شــده اند.قطع اینترنت در شهرهای جنوبی 
اراضی اشغالی رسانه ها عبری زبان همچنین در خبری دیگر 
اعلام کردند، اینترنت جنوب اراضی اشــغالی قطع شده است. 
طبق این گزارش، به دلیل وجود ویدیوهایی از کشــته ها در 
شهرک های صهیونیست نشین اینترنت شهرهای جنوبی قطع 
شده است. نتانیاهو تشکیل جلسه می دهد بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی طی ساعات آتی جلسه ای را 
با مســؤولان امنیتی به دلیل حوادث رخ داده برگزار می کند. 
کانال ۱۳ گزارش داد،  کابینه امنیتی ساعت یک ظهر به وقت 
فلسطین اشغالی در مقر وزارت جنگ این رژیم تشکیل جلسه 
خواهد داد.نفوذ اعضای مقاومت به پایگاه های صهیونیست ها 
منابع محلــی به الجزیــره گفتند، مقاومت فلســطین وارد 
درگیری های مســلحانه با نیروهای اشغالگر در چندین نقطه 
در مرزهای شــرقی غزه شــده اســت. به گزارش شبکه های 
عبری،  ده ها مبارز فلســطینی از غزه وارد شهرک های اطراف 
غزه موســوم به غلاف غزه شده و در این شهرک ها گشت زنی 
کرده و به با نظامیان صهیونیست درگیر شدند. رسانه متعلق به 
گردان های القسام نیز تصاویری از نفوذ نیروهای ویژه مقاومت 
فلســطین به پایگاه های صهیونیســتی و به هلاکت رسیدن 

نظامیان این رژیم منتشر کرد. آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 
و نفوذ نیروهای مقاومت به شــهرک های صهیونیستی اطراف 
غزه آغاز عملیات »طوفان الاقصی« و نفوذ نیروهای مقاومت به 
شهرک های صهیونیستی اطراف غزه رادیو رژیم صهیونیستی 
گزارش داد، مبارزان فلســطینی وابسته به حماس وارد مرکز 
پلیس رژیم صهیونیستی در سدیروت شده و تعدادی در آن جا 

زخمی شده اند. خبرنگار الجزیره می گوید، نیروهای مقامت بر 
این مرکز پلیس مسلط شده اند.یک شهرک نشین به رسانه های 
عبری گفته اســت، ده ها نیروی مقاومت در شهرک سدیروت 
هستند. طبق گزارش دیگری، رئیس پلیس منطقه جنوبی در 
شهرک سدیروت به ضرب گلوله نیروهای مقاومت زخمی شده 
است.طبق گزارش ها، اعضای مقاومت موفق شده اند، چندین 
خودروی پلیس را تحت کنترل درآورده و به غزه منتقل کنند.

رســانه ها می گویند، تاکنون هیــچ کنترلی بر وضعیت غلاف 
غزه نداشــته اند. بر اســاس گزارش رســانه های عبری، »این 

درگیری اسرائیل را غافلگیر کرده زیرا هیچ اطلاعات یا شواهد 
و هشــداری درباره این عملیات وجود نداشته است«.خبرنگار 
الجزیره از شــنیده شدن صدای آژیرهای خطر در قدس خبر 
داده و گفته اســت،  چندین راکت در آسمان قدس رهگیری 
شــده اســت. حملات موشکی به شــهرهای اراضی اشغالی/ 

فرمانده القسام: عملیات طوفان الاقصی را آغاز کردیم فرمانده 
القســام: عملیات طوفان الاقصی را آغاز کردیم در این راستا، 
محمد ضیف )ابوخالد( فرمانده گردان های القسام در سخنرانی 
خطاب به ملت فلســطین و جهان اسلام و عرب گفت: مقرر 
کردیم به تجاوزات رژیم صهیونیســتی پایان دهیم و عملیات 
طوفان الاقصی را آغاز کردیم. این فرمانده مقاومت افزود، ضربه 

اول عملیات طوفان الاقصی از مرز ۵۰۰۰ موشک که دشمن را 
هدف گرفت،  عبور کرد. فرمانده گردان های القسام ادامه داد: از 
امروز هماهنگی امنیتی با دشمن صهیونیستی پایان می یابد. 
طوفان الاقصی بسیار بزرگتر از آنچه است که اشغالگران تصور 
می کنند. محمد الضیف تاکید کرد: زمان آن رسیده که تمام 
قدرت های عربی و اســلامی برای به زانو درآوردن اشغالگران 
متحد شــوند. فرمانده القسام تصریح کرد، امروز هر که سلاح 
دارد به دست بگیرد دیگر زمان آن رسیده است. محمد الضیف 
تاکید کرد: کسی که نتواند در عملیات طوفان الاقصی به شکل 

مستقیم مشارکت کند، باید با این عملیات همبستگی نشان 
دهد. وی افزود: امروز خشم الاقصی، خشم ملت ما و مجاهدان 
صالح ما در حال انفجار است، امروز روز شماست تا به دشمن 
بفهمانید زمانش به پایان رسیده است. به گفته محمد الضیف، 
همــه باید از طریــق بیانیه های نظامی بعدی دســتورات را 

پیگیری کنند. وی افــزود: ضربه اول طوفان الاقصی چندین 
مواضع دشــمن، فرودگاه ها و پادگان های نظامی آنها را هدف 
گرفــت. این فرمانده مقاومت همچنین گفــت: از برادرانمان  
در مقاومــت لبنان، ایران، یمن، عراق و ســوریه می خواهیم 
به مقاومت فلســطین بپیوندند. محمد الضیــف تاکید کرد: 
برادرانمان در الجزائر، مراکش، اردن، مصر و باقی کشــورهای 
عربــی به پا خیزند و به ندای ما لبیک بگویند. وی خطاب به 
ســاکنان کرانه باختری نیز گفت: مردم ما در کرانه باختری 
عملیات خود را علیه شــهرک های صهیونیست سازماندهی 
کرده و اشــغالگران را درهم شکســتند. مردم ما در قدس به 
پا خاســتند و زمین را زیر پای اشغالگران به آتش کشیدند. 
فلسطینی ها داخل اراضی اشغالی شما هم باید تفنگ به دست 
بگیرید. کسی که تفنگ ندارد سلاح سرد خود را بیرون بیاورد. 
افزایش آمار تلفات صهیونیست ها از سوی دیگر، مسؤول ستاره 
داوود ســرخ اعلام کرد: تعداد کشته های عملیات حماس در 
غلاف غزه بسیار زیاد است و نمی توانیم در حال حاضر آماری 
ارائه کنیم. ارتش رژیم صهیونیستی حماس را تهدید کرد این 
در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای برای 
حماس خط و نشــان کشــیده و گفته است،  بهای سنگینی 
پرداخت خواهد کرد. ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه  خود 
اعلام کرد: بعد از نفوذ فلسطینی ها به قلب اسرائیل حالت آماده 
باش جنگی اعلام می کنیم. ارتش رژیم صهیونیســتی افزود: 
دست به عملیات نظامی علیه عزه می زنیم و مقرهای حماس 
در غزه را هدف قرار می دهیم. فرار گسترده صهیونیست ها از 
شــهرک های اطراف غزه موج جدید حملات رسانه های رژیم 
صهیونیســتی گزارش دادند، موج جدید حملات موشکی به 
سمت قدس اشغالی مشاهده شده است. مقاومت فلسطین نیز 
از موج تازه حملات به منطقه غلاف غزه و دیگر شــهرک های 
صهیونیســت نشــین خبر داد. به گزارش رسانه های عبری، 
آژیرهــای خطــر در فرودگاه های اللد و بــن گوریون به صدا 
درآمدند. طبق گزارش های منتشر شده، ده ها شهرک نشین 
از شهرک های خود به ســمت فرودگاه ها رفته اند. اسارت ۳۵ 
اسرائیلی توسط مقاومت فلســطین رادیو رژیم صهیونیستی 
خبر داد شــاخه نظامی حماس در عملیــات امروز خود ۳۵ 
اســرائیلی را به اسارت گرفته است. هلاکت مقام صهیونیست 
در جنوب سرزمین های اشغالی رسانه های رژیم صهیونیستی 
همچنین خبر دادند »اوفیر لیبشتین« رئیس شورای منطقه ای 
در منطقه »شاعر النقب« در پی عملیات مقاومت فلسطین به 
هلاکت رسید. عملیات نظامی صهیونیست ها علیه غزه ارتش 
رژیم صهیونیستی از آغاز عملیات »شمشیرهای آهنین« علیه 
غــزه خبر داد.  حزب الله لبنان: با رهبری مقاومت فلســطین 
در تماس مستقیم هستیم حزب الله لبنان با تبریک عملیات 
طوفان الاقصی، گفت رژیم اشغالگر از اقدامات میدانی مقاومت 
درس عبرت بگیرد. نتانیاهو: ما در جنگ هستیم نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد که این رژیم در وضعیت جنگ 
اســت نه عملیات نظامی. رئیس رژیم صهیونیســتی: شرایط 
دشــواری را پشــت ســر می گذاریم در پی عملیات مقاومت 
فلســطین در نوار غزه علیه شــهرک های صهیونیست نشین 
منطقــه غلاف غــزه، رئیس رژیم صهیونیســتی به وضعیت 
دشوار صهیونیست ها اذعان کرد. تسلط مقاومت فلسطین بر 
۷ شهرک صهیونیست نشین رسانه های صهیونیستی از تسلط 
نیروهای مقاومت فلسطین بر هفت شهرک در اطراف غزه خبر 
داده و گفته اند و نیروهای ویژه این رژیم در تلاش برای کنترل 
بر این مناطق هســتند. هدف قرا گرفتــن تانک مرکاوا رژیم 
صهیونیستی حمله به دومین نیروگاه بزرگ رژیم صهیونیستی

رســانه ها تصویــری را از برخاســتن دود ســیاه از نیروگاه 
»روتبرگ« در ســاحل مدیترانه منتشــر کرده اند و نوشته اند 
این نیروگاه واقع در عسقلان با راکت هدف قرار گرفته است. 
اسارت حداقل ۵۰ صهیونیست روزنامه »یدیعوت آحارونوت« 
به نقل از منابع فلســطینی خبر داده در پی عملیات طوفان 
الاقصی، تاکنون ۵۳ اســرائیلی به اســارت نیروهای مقاومت 
درآمده اند و به غزه منتقل شــده اند. اعلام وضعیت فوق العاده 
در سرزمین های اشغالی وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
در پــی عملیات طوفان الاقصی، در سراســر ســرزمین های 
اشغالی وضعیت فوق العاده اعلام کرد. حملات صهیونیست ها 
به مواضع حماس در غزه ارتش رژیم صهیونیســتی می گوید 
ده ها جنگنده، بــه ۲۱ مقر حماس در غــزه حمله کرده اند. 
اســارت شمار زیادی از نظامیان صهیونیست »سرایا القدس« 
شاخه نظامی جنش جهاد اسلامی فلسطین خبر داد نیروهای 
مقاومت در عملیات طوفان الاقصی، »شمار زیادی« از نظامیان 
صهیونیست را به اسارت گرفته اند. همچنین طبق گزارش ها، 
ژنرال »نمرود الونی« فرمانده ســابق لشکر غزه در ارتش رژیم 
صهیونیستی توسط نیروهای مقاومت اسیر شده است. هلاکت 
۴۰ صهیونیست در عملیات مقاومت فلسطین شبکه الجزیره 
به نقل از منابع صهیونیستی خبر داده در پی عملیات طوفان 
الاقصی مقاومت فلسطین، تاکنون حداقل ۴۰ صهیونیست به 

هلاکت رسیده اند و ۷۵۰ نفر هم مجروح شده اند.

شــورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور با درخواست وزارتخانه های صمت و راه و شهرسازی تحت عنوان 
طرح جایگزینی ۸۵ هزار دستگاه کامیون و کشنده بالای ۱۰ تن، اتوبوس و مینی بوس فرسوده موافقت کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، در نهمین جلســه شــورای اقتصاد درخواست مشترک وزارتخانه های صمت و راه و شهرسازی تحت 
عنوان طرح جایگزینی ۸۵ هزار دستگاه کامیون و کشنده بالای ۱۰ تن، اتوبوس و مینی بوس فرسوده مورد بررسی قرار 
گرفت و پس از ارائه گزارش دستگاه های اجرایی مربوطه از برآورد تعداد، انواع خودروها، میزان و حداکثر صرفه  جویی 
سوخت مصرفی در صورت اجرای طرح، با این درخواست موافقت شد.در این نشست که رئیس دفتر رئیس جمهور و وزرای نیرو، نفت، امور اقتصادی و دارایی، جهاد 
کشاورزی و راه و شهرسازی نیز حضور داشتند، درخواست وزارت امور اقتصادی و دارایی تحت عنوان تعرفه شرکت های معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی مطرح شد 

که پس ارائه گزارش و توضیحات رئیس سازمان امور مالیاتی، این درخواست به تأیید رسید.

دســتیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا کشتار کودکان فلسطینی از ســوی نظامیان رژیم اشغالگر قدس را اقدامی 
ســازمان یافته دانست و گفت: هزاران کودک و نوجوان فلسطینی قربانی رژیم صهیونیستی شده اند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا و رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس 
در ششــمین اجلاس بین المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی، اظهار داشت: در ابتدای صحبت های خود از 
عملیات غرورآفرینی که امروز از سوی فلسطینی ها انجام شد، اعلام حمایت می کنیم و مطمئن هستیم که جبهه مقاومت 

از این عملیات حمایت می کند.سردار صفوی ادامه داد: به مجاهدین فلسطینی تبریک عرض می کنیم و می گوئیم که ارواح شهدای فلسطینی و روح شهید حاج قاسم 
سلیمانی و مدافعان حرم و قلوب مسلمین در کنار آن هاست.دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا افزود: تا آزادی قدس شریف، وحدت مسلمین در جهت آزادی 
فلسطین ادامه پیدا خواهد کرد و رژیم کودک کش صهیونیستی بایستی جزای جنایت های خودش را پس بدهد؛ هرچند تا زمانی که رژیم صهیونیستی وجود داشته 

باشد، جنایت های دیگری را هم انجام خواهد داد.

در جلسه ای به ریاست مخبر جمهور انجام شد؛

موافقت شورای اقتصاد با جایگزینی ۸۵ هزار کامیون و 
اتوبوس فرسوده

در اجلاس بین المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی؛

سرلشکر صفوی: از عملیات »طوفان الاقصی« حمایت 
می کنیم
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گزیده خبر

با تصویب مجلس

میزان اخذ حق تمبر چک 
بانکی تعیین شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی میزان اخذ حق تمبر از چاپ برگ چک 
و کلیه اســناد تجاری قابل انتقال که مورد معامله قرار می گیرد را در طول 
اجرای برنامه هفتم توسعه تعیین کردند.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی در جلسه علنی امروز شــنبه و در جریان بررسی گزارش 
کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توســعه، بند خ ماده ۲۷ لایحه را به 
تصویب رساندند.بر اساس بند خ ماده ۲۷ لایحه، در طول سال های برنامه، 
ارقام ریالی موضوع مواد )۴۴(، )۴۶( و )۴۷( قانون مالیات های مســتقیم و 
تبصره های آنها بر اســاس شــاخص قیمت مصرف کننده تعدیل و اعمال 
می شود.بر اساس ماده ۴۴ قانون مالیات های مستقیم، از هر برگ چک که 
از طرف بانک ها چاپ می شود در موقع چاپ دویست )۲۰۰( ریال حق تمبر 
اخذ می شــود. بر اساس ماده ۴۶  قانون مالیات های مستقیم، از کلیه اسناد 
تجاری قابل انتقال که در ایران صادر و یا معامله و مورد اســتفاده قرار داده 
می شود ) به استثنای اوراق مذکور در مواد ۴۵ و ۴۸ این قانون( و اسناد کاشف 
و از حقوق مالکیت نســبت به مال التجاره از قبیل بارنامه دریایی و هوایی و 
همچنین اوراق بیمه مال التجاره صد ریال و از بارنامه زمینی چهل ریال حق 
تمبر دریافت خواهد شــد.بر اساس ماده ۴۷ قانون مالیات های مستقیم، از 
کلیه قراردادها و اســناد مشابه آنها به شرح زیر که بین بانک ها و مشتریان 
آنها مبادله یا از طرف مشتریان تعهد می شود در صورتی که در دفاتر اسناد 
رسمی ثبت نشود معادل پنجاه ریال حق تمبر اخذ می شود.۱ - برگ قبول 
شرایط عمومی حساب جاری.۲ - قرارداد وام یا اعطای تسهیلات از هر نوع 
که باشد و نیز اوراق و فرم های تعهدآوری که بانک ها به نام های مختلف در 
موقع انجام معاملات به امضای مشــتریان خود می رسانند.۳ - قراردادهای 
انواع سپرده های سرمایه گذاری.۴ - وکالت نامه های بانکی که در دفتر بانک 

تنظیم می شود و مشتریان حق امضای خود را به دیگری واگذار می نمایند.
۵ - قراردادهای دیگری که بین بانک ها و مشتریان منعقد می شود و طرفین 
تعهدات و مسئولیت هایی را به عهده می گیرند و به امور مذکور در این ماده 
مرتبط می شــود.۶ - ضمانتنامه های صادره از طــرف بانک ها.۷ - تقاضای 
صدور ضمانتنامه در صورتی که تقاضا از طرف بانک قبول شده و ضمانتنامه 
صادر گردد.۸ - تقاضای گشــایش اعتبار اسنادی برای داخله ایران یا برای 
کشــورهای خارج در صورتی که تقاضا از طرف بانک قبول شــده و اعتبار 

اسنادی  گشایش یابد.

صادرات ۳.۶ میلیون تن محصولات پلیمری
یک کارشناس صنعت پتروشــیمی گفت: حجم صادرات 
محصولات عمده پلیمری ایران در همین سال حدود ۳.۶ 
میلیون تن بوده که نسبت به جهان و خاورمیانه به ترتیب 
سهمی حدود ۳ و ۱۵ درصد را به خود اختصاص می دهد.

به گزارش ایسنا، سعیید اسماعیلی امروز در نشستی خبری، 
بــا بیان اینکه پلیمرها یکــی از پرمصرف ترین محصولات 
شــیمیایی در همــه زیربخش هــای پزشــکی، فضایی، 
بســته بندی، خودروسازی، ساخت و ساز و لوازم الکتریکی 
بــوده و به همین دلیل بازار جهانی پلیمر بســیار پر رونق 
اســت، اظهار کرد:  درحال حاضر ظرفیت اســمی تولید 

محصولات پلیمری ایران ۸.۸ میلیون تن در سال است.
وی افزود: ظرفیت اسمی ۸.۸ میلیون تنی تولید محصولات 
پلیمــری در ایران در شــرایطی بوده کــه ظرفیت تولید 
محصولات پلیمری در جهان بالــغ بر ۴۹۰ میلیون تن و 
ظرفیت تولید محصولات پلیمری در خاورمیانه ۴۲ میلیون 
تن اســت. درواقع ایران ســهمی ۱.۸ درصدی از ظرفیت 
تولید محصولات پلیمری جهان و ســهمی ۲۱ درصدی از 
ظرفیت تولید محصولات پلیمــری در خاورمیانه دارد.این 
کارشــناس حوزه انرژی با بیان اینکه میزان تولید واقعی 
محصولات پلیمری در جهان بالغ بر ۳۹۰ میلیون تن و در 
خاورمیانه ۳۶ میلیون تن اســت، گفت: سهم تولید عملی 
محصــولات پلیمری در ایران با ۸.۱ میلیون تن از مجموع 
ظرفیت اسمی ۸.۸ میلیون تنی، از تولید عملی محصولات 
پلیمری جهان و خاورمیانه به ترتیب ۲ و ۲۳ درصد است.

اسماعیلی با تاکید بر اینکه صادرات محصولات پلیمری در 
سال ۱۴۰۱ )۲۰۲۲ میلادی( در جهان حدود ۱۱۷ میلیون 
تن و در خاورمیانه حدود ۲۴ میلیون تن بوده است، اظهار 

کرد: برنامه ریزی های صنعت پتروشــیمی کشور بر مبنای 
توسعه جایگاه پلیمرها در صنعت پتروشیمی ایران است.

به گفته وی درحال حاضــر ۳۰ مجتمع تولیدی پلیمری 
در کشور داریم و ۳۱ طرح پلیمری در حال ساخت وجود 
دارد. در خصوص افزایش ظرفیت تولید محصولات پلیمری 
در ایران به گونه ای هدفگذاری شــده که ظرفیت تولید در 
پایان دولت )۱۴۰۴( به ۱۱ میلیون تن در سال و در سال 
۱۴۰۶، به ۱۹.۸ میلیون تن در سال برسد.این کارشناس با 

بیان اینکه ارزش جهانی بازار پلیمرها تا سال ۲۰۲۰ نزدیک 
به ۲۵۰ میلیارد دلار بوده است و انتظار می رود که تا سال 
۲۰۲۵ این رقم به ۷۵۰ میلیارد دلار آمریکا برســد، افزود: 
این بدان معناســت که بازار جهانی پلیمرها بین سال های 
۲۰۲۰ تا ۲۰۲۵ به طور متوسط سالانه به اندازه ۱.۵ درصد 
رشــد خواهد کرد.وی با بیان اینکه بیش از ۱۰۰۰ قطعه 
مورد نیاز را از تولیدکننــدگان داخلی تأمین کرده ایم که 
بسیار بهتر از نمونه جایگزین خارجی در مدار بهره برداری 

هســتند، گفت: گرید جدید LEC۱۹۶۹ و گرید باک خودرو 
را به تولید رسانده ایم، گرید باک خودرو برای اولین بار در 
ایران به تولید رســیده و موفق شدیم این گرید را در یکی 
از کشــورهای خارجی به خوبی تست کنیم و پس از تست 
موفقیت آمیز این گرید، گواهی نامه های مربوطه را دریافت 
کرده ایم، اکنون این گرید در خودروســازی های داخلی در 
حال گذراندن مراحل تســت اســت.در ادامه این نشست، 
روح الله پورکاویان، کارشناس و فعال در صنعت پتروشیمی 
با بیان اینکه مهمترین رســالت صنعت پتروشــیمی رفع 
نیازهای داخل است، اظهار کرد: گریدهای متنوع و بسیار 
پرکابردی در صنعت پتروشــیمی ایران به تولید می رسد 
که امروز نیاز به واردات آنها نیســت و این توسعه صنعت 
پتروشیمی منجر کاهش خام فروشی شده است.وی با بیان 
اینکه در گذشته به فروش بالاتر نفت افتخار می کردیم اما 
امروز به فروش بیشتر محصولات با ارزش افزوده مفتخریم 
و در صنعت نفت به ســمت کاهش خام فروشی و تولید و 
صادرات بیشتر محصولات با ارزش افزوده حرکت می کنیم 
و این دســتاورد امروز صنعت پتروشــیمی در ایران است، 
اظهار کــرد: محصولات پلیمری در کاهش خام فروشــی 
و ارزش آفرینی برای اقتصاد کشــور نقــش دارند.به گفته 
پورکاویان صنعت پتروشیمی نجات بخش نیاز ارزش کشور 
و تأمین نیازمندی های کشور در زمان تشدید تحریم ها بود 
و در واقع توسعه این صنعت به رفع و کم اثر کردن تحریم ها 
کمک شــایانی کرد. امروز در نقطه ای قرار داریم که علاوه 
بر رفع نیازهای داخلی، می توانیم محصولات باکیفیت تولید 
ایران را به بازارهای جهانی صادر کنیم و این مهم در تولید 

و صادرات محصولات پلیمری نمایان شده است.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
تحلیلگران بازار رمزارزهــا پیش بینی کردند که جذابیت بیت کوین به عنوان 
»دارایی نامرتبط« ممکن اســت منجر به افزایش قیمت آن شــود.به گزارش 
ایســنا به نقل از کریپتو، بیت کوین بار دیگر با سطح مقاومت ۲۸ هزار دلاری 
دســت و پنجه نرم می کند.کوین دسک اعلام کرد که پس از افت بیت کوین 
به کمتر از ۲۷هزار و ۳۰۰ دلار پس از انتشــار داده های قوی تر از حد انتظار 
اشــتغال در ایالات متحده، بزرگترین ارز دیجیتال جهان به سرعت به بالای 
۲۸هزار دلار بازگشت.ارزش بیت کوین در ۲۴ ساعت گذشته حدود ۱.۵ درصد 
افزایش ثبت کرد که اندکی از افزایش ۱.۶ درصدی شاخص بازار کوین دسک 
بیشــتر بود.در همین حال، اتریوم، دومین ارز دیجیتال بزرگ، خط شکست 
خود را در برابر بیت کوین از بین برد و نزدیک به دو درصد رشد کرد.به گفته 
 ،SynFutures مدیرعامل صرافی غیرمتمرکز مشتقات ،)Rachel Lin( ریچل لین
رقم ۲۸ هزار دلار به عنوان یک سطح مقاومت سنگین برای بیت کوین عمل 
می کند.لین گفت: شکســت پایدار بالای ۲۸ هزار و۱۰۰ دلار نشــانه مثبتی 
خواهد بود و می تواند بیت کوین را به ۳۰هزار دلار برســاند.لوکاس اوتومورو، 
رئیس تحقیقات IntoTheBlock، خاطرنشان کرد که رفتار بیت کوین در جریان 
فروش اخیر اوراق قرضه با سال گذشته متفاوت است. اوتومورو گفت: بسیاری 
از کاتالیزورهایی که بیت کوین را در ســال ۲۰۲۲ پایین آوردند، دیگر این کار 
 AltTab را انجام نمی دهند. مایکل ســیلبربرگ، رئیس روابط سرمایه گذار در
Capital، بیان کرد که ثبات اخیر بیت کوین می تواند نشان دهنده تکامل آن به 

سمت روایت »طلای دیجیتال« باشد.

واردات چای به ازای خرید 
تولید داخل آغاز شد

بر اساس اعلام ســندیکای کارخانجات چای شمال، واردات 
۲ کیلوگرم چای خارجی مشــروط بــه خرید یک کیلو چای 
خشک داخلی شــد. به گزارش ایسنا مدیر اجرایی سندیکای 
کارخانجات چای شــمال در نامه ای بــه مدیران کارخانجات 
چای سازی استان های گیلان و مازندران اعلام کرد: اولین ثبت 
سفارش واردات چای حســب دستور وزیر جهادکشاورزی بر 
اساس درخواست شماره ۳۸۳۲/۱۰ تاریخ نهم مهرماه ۱۴۰۲ 
ســازمان چای کشور مبنی بر خرید ۱ کیلوگرم چای خشک 
داخلی ســال جاری برای ثبت ســفارش ۲ کیلوگرم واردات 
چای، امروز دوازدهم مهرماه برای خریدار معرفی شده از سوی 

معاونت بازرگانی وزارت جهادکشاورزی صادر شده است.

مجری طرح واردات خودرو اعلام کرد

عرضه خودروهای وارداتی از هفته جاری
مجری طرح واردات خودرو، ضمن اشــاره به 
ادامه  روند واردات خودروها به کشور، از عرضه 
خودروهای وارداتی که قیمت آن ها مشخص 
شده، طی هفته جاری و هفته آینده خبر داد. 
به گزارش ایســنا، مهدی ضیغمی در رابطه 
با روند تحویــل خودروهای وارداتی و واردات 
خودروهای جدیــد به بیان برخی موضوعات 
پرداخته و خاطرنشان کرد: واردات خودروها 
به صورت انبوه و خرد در حال انجام اســت. 
تــا پایان مرداد ماه از میان ۳۵ شــرکتی که 
مجوز واردات اخذ کرده اند، ۱۸ شرکت موفق 
به ثبت ســفارش قطعی شــده و توانسته اند 
بخشــی از ارز واردات را دریافت کنند. رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: از میان 
این ۱۸ شــرکت، تاکنون تقریبا ۱۰ شرکت 
خودروهای خود را وارد کرده و الباقی در حال 
طی کردن مســیر واردات هستند. شرکت ها 
به ســبب اینکه منتظر بودند تا در وهله اول 
مجوزهای اســتاندارد، محیط زیســت و... را 
اخذ کنند، ســپس ثبت نهایی درخواست ها 
را در شــرکت های بزرگ انجــام دهند، این 
روند طولانی شد. البته که تولید و حمل این 
خودروها، به ویژه اینکه قرار باشند از شرق آسیا 
وارد شــوند، مستلزم یک زمان است.  مجری 
طرح واردات خودرو اعلام کرد: در مرحله اول، 
با توجه به اینکه همه مجوزها برای خودروهای 
وارد شده اخذ شده،  فاز اول تحویل خودروها 
را آغاز خواهیم کــرد؛ در حقیقت طی هفته 
جاری و هفتــه آینده، تحویــل خودروهای 
وارداتی شــرکت هایی که قیمت خودروها را 
گرفته اند )تاکنون چهار شــرکت واردکننده 
لیست قمیت خودروهای خود را اخذ کرده اند( 
انجام خواهد شــد. وی افزود: از هفته بعد نیز 
برای شرکت های معتبری که خودروهایشان 
از کشــور مبدا تولیدکننده بارگیری شده و 
اســناد حمل داشته باشــند، عرضه صورت 
خواهد گرفت. شــرکت ها بسته به توان خود 
ماهانه امکان واردات ۳۰۰ هزار تا یک میلیون 
دستگاه را داشته و وارد می کنند. ضیغمی با 

بیان اینکــه از زمان ثبت نام برای خودروهای 
وارداتی در اســفند ماه سال گذشته، از میان 
۳۴ هزار نفری که در قرعه کشــی شــرکت 
داده شده بودند، حدوداً ۳۰ هزار نفر در نوبت 
دریافت هســتند و الباقی انصــراف داده اند، 
گفت: در فــاز اول خودروی این ۳۰ هزار نفر 
تحویل داده می شــود.   مجری طرح واردات 
خودرو خاطرنشان کرد: در حال حاضر برخی 
شرکت ها قراداد تولید ماهانه ۶۰۰۰ دستگاه 
دارند؛ این بدان معناســت که برای ۵۰۰۰ تا 
۶۰۰۰ دستگاه قرارداد می بندند، اما چنانچه 
کشور مبداء توان لجســتیکی خوبی داشته 
باشــد، این تعداد قرارداد می تواند عدد بسیار 
بالاتری باشد. رئیس سازمان توسعه تجارت در 
رابطه با منبع تامین ارز برای واردات خودروها، 
تصریح کرد: ارز خودروهای وارد شده تاکنون 
تامین شده و تا پایان سال جاری، حداقل یک 
میلیارد یورو مصوبه وجود دارد که می توانیم از 
ارز صادرات غیر، استفاده کنیم. برای بیش از 
این نیز، چنانچه محل سرمایه گذاری خارجی 
یا منابع خارجی وجود داشته باشد، می توان از 
آن برای واردات خودرو استفاده کرد.  وی در 
گفت وگو با یک برنامه رادیویی متذکر شد که 
سایت سامانه عرضه خودروهای وارداتی برای 
آن دست از مشتریانی که در مرحله اول )در 
اسفند ماه سال گذشته( ثبت نام کرده و دارای 
اولویت هستند، در هفته جاری برای انتخاب 
خودروی مورد نظر فعال و بازگشایی می شود. 
در این مرحله ثبت نام جدیدی صورت نخواهد 
گرفت و تنها خودروهای جدید برای مشتریان 
دارای نوبت، عرضه خواهد شد.   ضیغمی در 
رابطه بــا تدوام فروش خودروهــای وارداتی 
)ثبت نام برای افراد جدید( و مســیر ثبت نام 
آن، تصریــح کــرد: برنامه فعلــی ما تحویل 
خودروهای فروخته شــده است. اینکه در فاز 
بعدی ثبت نام های جدید، از مســیر ســامانه 
یکپارچه باشد یا از طریق بورس کالا یا حتی 
مسیری دیگر، هنوز مشخص و قطعی نیست.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: راه اندازی بازار توافقی فرابورس اقدام بزرگی است که در راستای توسعه فرابورس بوده و از 
سال های قبل آغاز شده است. به گزارش ایسنا، مجید عشقی در مراسم افتتاحیه بازار توافقی فرابورس ایران اظهار کرد: روند توسعه 
فرابورس با شتاب نسبتا منطقی ادامه دارد و این کارها ادامه فعالیت هایی است که از قبل شروع شده و افتتاح بازار توافقی از جمله 
آن کارهاســت. اشــکالی که در بازار پایه می دیدیم این بود که تفاوتی با بازار شرکت های پذیرفته شده نداشت و این می توانست 
ریسک های متعددی را به سرمایه گذاران تحمیل کند. وی افزود: اکثر شرکت هایی که در بازار پایه هستند، شرکت های لغو پذیرش شده اند یا دلیل دیگری دارد و این ها ریسک 
های متعددی دارد و بعضا سهامداران بدون توجه به این ریسک ها اقدام به خرید سهام می کنند، از همین رو شرکت فرابورس بازار توافقی را پیشنهاد داد و شرکت ها به صورت 
توافقی سهامشان عرضه می شود. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: پیام ما از بازار توافقی این است، تفاوتی بین شرکت های پذیرش شده با شرکت های پذیرش نشده 
وجود داشته باشد. به همه شرکت ها اعلام می کنیم که اگر امکان آن را دارند، در فرابورس فرآیند پذیرش خود را آغاز کنند.عشقی گفت: تجارب بین المللی هم نشان می دهد که 
تقریبا مشابه بازار پایه وجود ندارد که شرکت های مختلف که به دلایل مختلف از جمله لغو پذیرش نمی توانند در بازار سرمایه پذیرفته شوند، در بازار پایه معامله شوند. بنابراین از 
این به بعد ورودی بازار پایه ما بسته است و همه شرکت ها می توانند از طریق بازار توافقی مورد معامله قرار گیرند یا آنکه به بازارهای بالاتر بروند. ممکن است در فرآیند اجرایی 

مشکلات و نواقصی به وجود بیاید و از همه می خواهیم که کمک کنند تا بازاری کنترل شده داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت فرابورس ایران گفت: در شش ماهه نخست امسال تامین مالی ۸۰ طرح انجام شده که نشان دهنده ۴۲۰ 
درصد افزایش تامین مالی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. به گزارش ایسنا، محمدعلی میرزا کوچک شیرازی در مراسم افتتاحیه بازار توافقی فرابورس ایران 
اظهار کرد: ارزش بازار فرابورس در شش ماه نخست سال جاری ۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان بوده و ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان ارزش بازار سهام بوده که رشد ۴۱ درصدی 
را تجربه کرده است. وی ادامه داد: معاملات اوراق در فرابورس طی این مدت ۷۰ درصد رشد کرده و معاملات سهام نیز ۱۲۰ درصد افزایش یافته است. میزان سهام 
آزاد شناور نیز افزایش یافته و میانگین ارزش معاملات به شناوری، بالا رفته است که نشان دهنده افزایش شفافیت است. به گفته مدیرعامل شرکت فرابورس ایران، در 
سال جاری گشایش نماد ۹ شرکت در فرابورس انجام شد. همچنین ۳۶۰۰ میلیارد تومان تامین مالی از طریق عرضه اولیه داشتیم.شیرازی در ادامه با اشاره به اینکه در 
حوزه تامین مالی جمعی از ابتدای امسال شش موافقت اصولی صادر شده و تامین مالی ۸۰ طرح انجام شده که نشان دهنده ۴۲۰ درصد افزایش تامین مالی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته است، افزود: در مجموع در بازارهای فرابورس رشد قابل توجهی رقم خورده که امید است با برنامه های در دست اجرا، این روند ادامه دار باشد.

مدیرعامل شرکت فرابورس ایران با بیان اینکه طی جلسه امروز قرار است بازاری با فعالیت غیر بورسی راه اندازی شود تا عملیات OTC هم در فرابورس اجرایی شود. به 
گفته وی، در فرابورس تنوع کاملی از ابزارها و بازارها برای سرمایه گذاران وجود دارد و هر فردی با هر سلیقه و هر میزان سرمایه می تواند در فرابورس سرمایه گذاری کند.

رییس سازمان بورس:

افتتاح بازار توافقی فرابورس گام بزرگی که از قبل 
آغاز شده بود

مدیرعامل شرکت فرابورس اعلام کرد

افزایش ۴۲۰ درصدی تامین مالی فرابورس در 
نیمه امسال
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معاون اداره کل زمین شناســی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق، 
»کشف رود«، »توس«، »جنوب مشهد« و »سنگ بست-شاندیز« را ۴ 
گســل مهم کلانشهر مشهد دانست و گفت: در قسمت شمال مشهد و 
در حریم گســل »کشــف رود« تقریبا معضل اصلی این است که بافت 
فرسوده مشهد در مجاورت این گسل است، در حالی که این گسل یک 
گســل فعال به شــمار می رود و با بافت فرسوده شهری فاصله نزدیکی 
دارد.هادی شریفی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به گسل های کلانشهر 
مشــهد با تاکید بر اینکه در این کلانشهر ۴ گسل اصلی وجود دارد، دو 
گسل »کشــف رود« و »توس« در شمال مشــهد و دو گسل  »جنوب 
مشهد« و »سنگ بست-شاندیز« در جنوب مشهد با امتداد شمال باختر 
– جنوب خاور در شــمال و جنوب مشهد کشیده شده اند، افزود: از این 
تعداد گسل اصلی، گسل »کشف رود« در شمال و گسل »سنگ بست« 
در جنوب مشــهد دارای فعالیت لرزه زا هســتند. گسل کشف رود جزء 
گســل های فعال اســت و مهمترین فعالیت آن با بزرگای ۶.۱ در سال 
۲۰۱۷ در سفیدســنگ به ثبت رسید.وی زلزله های ۶.۶ در سال ۱۶۷۳ 
میلادی معادل ۱۰۵۲ خورشــیدی که موجــب تخریب بخش بزرگی 
از شــهر مشهد شــد را از دیگر رخدادهای لرزه ای گسل »کشف رود« 
نام برد و اظهار کرد: گســل  »جنوب مشــهد« به طول ۱۱۶ کیلومتر، 
طول گسل »کشــف رود« ۱۶۴ کیلومتر، گسل »توس« ۸۶ کیلومتر و 
گسل »سنگ شــاندیز« ۷۴ کیلومتر برآورد شده و این در حالی است 
که گســل »جنوب مشهد« با وجود آنکه گسل بزرگی به شمار می رود، 
ولی تاکنون نه فعالیت تاریخی )قبل از استفاده از دستگاه های لرزه نگار 
در ایران( و نه فعالیت دســتگاهی )زلزله های ثبت شده با دستگاه های 
لرزه نگار( داشته، ولی گسل های شــمال مشهد به لحاظ لرزه ای بسیار 
مهم هستند.شــریفی، اهمیت گسل »جنوب مشهد« را به دلیل تمرکز 
عمده بخش بلند مرتبه سازی در جنوب شهر مشهد عنوان کرد و یادآور 
شد: مطالعه در زمینه وضعیت استقرار ساخت و ساز سازه های بلندمرتبه 
در حال اجرا شدن است، ولی ما همچنان منتظر تصمیم گیری و تامین 
اعتبار انجام این مطالعات هستیم تا فرآیند تعیین حریم دقیق گسل ها 
با قطعیت بالاتری اجرا شود؛ چرا که حریم ۳۰۰ متر کنونی در پیرامون 
گســل ها از لحاظ اندازه و دقت، از عدم قطعیت بالایی برخوردار است و 
بر اساس اســتانداردها، اعمال این حریم نادرست است.معاون اداره کل 
زمین شناســی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق با بیان اینکه در 
حال حاضر برای استانداردســازی حریم گسل ها اقدامی نشده و مبنای 
کاری همان حریم ۳۰۰ متر اســت، ادامه داد: در قسمت شمال مشهد 
و در حریم گســل »کشف رود« تقریبا معضل اصلی این است که بافت 
فرسوده مشهد در مجاورت این گسل است، در حالی که این گسل یک 
گســل فعال به شــمار می رود و با بافت فرسوده شهری فاصله نزدیکی 
دارد.وی افزود: گســل  »جنوب مشهد« در بخش مهمی از بافت شهری 
در حال توسعه و شــامل محدوده بلندمرتبه سازی قرار گرفته که البته 
در بخش  جنوب شــرقی این گسل  که از شــهر مشهد خارج می شود، 
در حال حاضر توسعه بلندمرتبه سازی انجام نشده است.شریفی با بیان 
اینکه تهیه نقشه های تدقیق شده برای سبزوار و نیشابور را در دستور کار 
داریم، گفت: با توجه به توسعه  قابل توجه دو شهر سبزوار و نیشابور، تهیه 
نقشه های دقیق شده گسل های این دو شهرستان را در دستور کار داریم.

معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق در 
خصوص جابه جایی سازه های مهم ساخته شده در حریم گسل ها تاکید 
کرد: تا زمانی که اطلاعات دقیق تری از ساز و کار گسل ها،  نرخ جابجایی 
گسل ها و بزرگای زلزله احتمالی ایجاد شده توسط این گسل ها در اختیار 
نداشته باشیم، نمی توانیم از نظر علمی در مورد سازه ها و ضوابط ساخت 
و ساز آنها اظهار نظر کنیم، ضمن اینکه در مورد سازه های ساخته شده 
در حریم گســل ها بعد از تکمیل مطالعات متناسب با موقعیت سازه در 
حریم، درجه اهمیت و نوع سازه تصمیم گیری می شود که بیشتر مرتبط 
با متخصصین سازه خواهد بود.اهمیت مطالعات و پیش بینی مخاطرات 
وی بــا بیان اهمیت مطالعات و پیش بینی مخاطرات، گفت: متاســفانه 
مدیریت بحران در کل کشور به گونه ای است که بعد از وقوع بحران به 
فکر چاره اندیشــی و اختصاص بودجه جهت جبران خسارت است و به 
طور کلی مطالعات پیشــگیری و پیش بینی مخاطرات در آن جایگاهی 
ندارد و ما بارها این موضوع را اعلام کردیم، ولی تنها در زمان وقوع زلزله، 
مجددا کارگروه ها تشــکیل می شود و بعد از فروکش کردن اثرات زلزله، 
موضوع آن به کنار گذاشته می شود.شریفی خاطر نشان کرد: مهمترین 
چالش ما در تهیه  این نقشه ها این است که متولی اجرای آن وزارت راه 
و شهرســازی است و این وزارتخانه بیشتر درگیر مسائل مربوط به راه و 
به خصوص مسکن هستند و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به 
عنوان بــازوی کمکی این وزارتخانه نیز توان اجرایی و مدیریت موضوع 
را دارا نیســت. از این رو رویکرد این وزارتخانه برای مدیریت مخاطرات 
کمرنگ شــده، به گونــه ای که روند پایش مخاطــرات به خصوص در 

استان ها با چالش مواجه شده است.

تدقیق نقشه گسل های کلانشهر 
مشهد در دستور کار محققان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دست های یاری رسان !

معرفی فورد F150 رپتور ۲۰۲۴ با تکنولوژی های جدید و تجهیزات آفرود بیشتر

برای مدل 2024، نسخه های آفرودی F150 یعنی رپتور و ترمور به روزرسانی هایی را تجربه کرده اند که توانایی های 
بیراهه نوردی آن ها را افزایش می دهد طی فیس لیفت فورد F150، نســخه های آفرودی این پیکاپ یعنی ترمور و 
رپتور هم به روزرسانی هایی را تجربه کرده اند. هردوی این نسخه ها در قسمت جلو دستخوش تغییراتی شده و نمای 
تهاجمی تری پیدا کرده اند. روی کاپوت رپتور مدل 2024 کاور پلاســتیک برجسته ای کار شده که خاص این مدل 
اســت. فورد همچنین برای این پیکاپ آفرودی رنگ سبز جدید و گرافیک جدید RAPTOR روی گلگیرهای عقب 
را هم ارائه کرده اســت. فورد برای رپتور مدل 2024 سپر ماژولار جدیدی را تدارک دیده است که برای نصب لوازم 
جانبی بیشــتری طراحی شده است. علاوه بر این، در نمونه های مجهز به لاستیک های 3۷ اینچی، قسمت انتهایی 
طرفین سپر جلو کوچک تر شده که به گفتهٔ فورد نه تنها ظاهر پیکاپ را تهاجمی تر می کند بلکه توانایی های آن را 
هم در مسیرهای ناهموار افزایش می دهد. این پیکاپ آفرودی همچنین به کمک فنرهای Duel Live Valve فاکس هم 

مجهز شده که به گفتهٔ فورد، تجربهٔ سواری مطمئن تر و کنترل شده تری را فراهم می کند.

طارمی، شکار زمستانی اینتر؟
مارکو آرناوتوویچ تابســتان امســال به اینتر آمد اما به دلیل مصدومیت نتوانست انتظارها را برآورده کند. صدرنشین سری آ حالا بیش از 
گذشــته به دنبال جذب مهدی طارمی در تابســتان است.به گزارش ایسنا، و به نقل از سایت اسپورت بوسنی، مارکو آرناوتوویچ در دیدار 
امپولی و اینتر مصدوم شد. او در نیمه دوم به بازی رفت و با مصدومیت بدی مواجه شد که باعث خواهد شد او چندین بازی را در ادامه 
فصل از دست دهد.اکنون اینتر آماده است تا مهاجمی را به جای مارکو آرناوتوویچ در زمستان به خدمت بگیرد. به گفته کالچومرکاتو، اینتر 
چشم به مهاجم پورتو دوخته است. مهدی طارمی گزینه اصلی اینتر در زمستان است. این بازیکن ۳۱ساله از سال ۲۰۲۰ برای پورتو بازی 
می کند و یکی از بهترین بازیکنان این تیم در سال های اخیر بوده است. جای تعجب است که او تابستان گذشته راهی تیم دیگری نشد.

با اینکه بند خرید طارمی ۶۰ میلیون یورو است اما قراردادش تابستان آینده به پایان می رسد. به همین دلیل پورتو حاضر است او را در 
زمستان تنها با ۱۵ میلیون یورو آزاد کند. روزنامه نگاران ایتالیایی مدعی اند اینتر آماده پرداخت مبلغ درخواستی پرتغالی هاست. بنابراین 
می توانیم طارمی را در زمستان در سری آ ببینیم. طارمی در این فصل در ۱۰ بازی دو گل به ثمر رسانده و یک پاس گل هم داده است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب کوکورو
قبل از خواندن کتاب کوکورو شاید بهتر باشد بدانیم 
این کتاب بیش از یک دهه اســت که پرفروش ترین 
اثر ادبیِ تاریخ ژاپن محســوب می شود. به طوری که 
گفته شــده معمولاً هر کتابفروشــی ای که در ژاپن 
در حال ورشکست شــدن باشد، با فروش این کتاب 
دوباره رونق می گیرد. از بزرگ بودنِ نویسنده ای مثل 
ناتسومه سوســه کی هم، همین اندازه کافی ست که 
بدانیم عکسش روی اسکناس های ژاپن چاپ می شد.

ناتسومه سوســه کی متولد هفتم فوریه ۱۸۶۷ است 
و از او به عنوان یکی از پیشــگامان ادبیات داســتانی 
مدرن ژاپن یاد می شود؛ نویسنده ای که کتاب هایش 
هنوز تجدید چاپ می شوند. سوسه کی زندگی دشوار 
و پیچیده ای در کودکی داشــت؛ خانواده ی تنگدست 
و پرجمعیتــش او را بعد از تولد به زوج دیگری ســپردند و او تا ۱۴ ســالگی از آغوش خانواده ی 
بیولوژیکش محروم ماند. سوسه کی از همان سال های جوانی ترس هایش را در دل ادبیات و خواندن 
و یاد گرفتن پنهان کرد. او در جوانی مدتی به عنوان روزنامه نگار مشغول به کار شد و کمی بعد، 
با دریافت بورس تحصیلی به لندن رفت. در این دوره با دنیای ادبیات کلاسیک قرن نوزدهم اروپا 
آشــنا شد و به زیروبم داستان نویســی غرب و تحولات فرهنگی آن اشراف پیدا کرد؛ او بعدها در 
پیوند تکنیک های داستان نویسی غرب و روح فرهنگ شرقی به نویسنده ای صاحب سبک بدل شد 
و ادبیات عهد میجی را متحول کرد. سوسه کی عمر طولانی نداشت و در اثر بیماری در سال ۱۹۱۶ 
درگذشت. داستان از آنجا شروع می شود که مردی جوان به خاطر تحصیل به شهر توکیو می رود، 
آنجا با مردِ میانسالی که او را »سنسی« می خواند آشنا می شود. داستان با اینکه از زبان مرد جوان 

روایت می شود، اما تماماً درباره سنسی است. و این تنها نامی است

سیمین اکرامی
ســیمین اکرامی در حلقهٔ هنرمنــدان مهمی زندگی 
کرده؛ نفراتــی مثل هانیبال الخاص و بهمن محصص. 
با این وجود هیچگاه نخواســت تــا از بلندگوی های و 
هوی آن ها و دارودسته شان چیزی را فریاد بزند. همین 
خودداری خود خواسته و گوشه گزینی، احترام من به 
او را صد چندان می کند. بیشــتر زنان هنر مدرن ایران 
در سکوت کار کرده اند، بعضی هاشان از بقیه ساکت تر 
بوده اند؛ ســیمین از کم حرف ترین آن هاســت. طی 
این دهه ها هرگز ندیدم دربــارهٔ خودش ادعایی کند، 
خودستایی داشته باشد یا زبان به گله و نقد کسی باز 
کند. هیچ توقعی از هیچ کس نداشته است؛ حتی وقتی 
به او پیشنهاد گفتگو دادم، خیلی محجوب پرسید که 
چــرا او را برای این مکالمــه برگزیده ام؟ و من بی هیچ 
مجامله ای می نویسم که: سیمین از هنرش بزرگ ترست و این خصلت دستیابی نیست. همان طور که 
گفتم، سیمین اکرامی بی ادعاست، مجسمه هایش نیز مثل خودش هستند؛ کم حرف، آرام، سخت و 
صبور؛ لیلی گلستان سال ها قبل دربارهٔ چشمانِ ترِا نمِ حس او نوشته بود. لیلی گلستان درست گفته 
بود، چشمان زیبای سیمین از مهربانی و حزن قابل زل زدن نیست و همین حالِ مادرانه و مشوش را 
در مجسمه هایش نیز ساخته است اکرامی علاقه خاصی به ساخت مجسمه هایی بر اساس نقشه های 
قدیمــی جغرافی دانان و ریاضی دانــان ایرانی دارد. او در این باره گفته اســت: "زمانی بانک صنعت و 
معدن از من خواســت که پرتره "خوارزمی" را برایشــان بسازم و از آن جا که هیچ عکس و تصویری 
از این دانشمند موجود نیست برای یافتن تصاویری فرضی از او به کتابخانه ملی مراجعه کردم و در 
جستجوهایم نقشه ها و طرح هایی از جغرافی دانان ایرانی را پیدا کردم که فرم ها و طراحی های آن ها در 
این نقشه ها من را مجذوب خود کرد و برای ساختن مجسمه هایی بر اساس این نقشه ها ترغیب شدم 
که مجسمه "خلیج فارس" بر اساس نقشه ابو اسحاق استخری در عسلویه را بر همین اساس ساختم"

فرهنگ

فراخوان نخســتین دوره مســابقه ملــی طراحی و 
بازارپردازی شخصیت های پارسی »پارس آرا« منتشر 
شد. فراخوان مسابقه ملی طراحی »پارس آرا« منتشر 
شدبه گزارش ایلنا به نقل از  اداره  کل روابط عمومی 
و امور بین الملل کانون، این مسابقه از سوی دبیرخانه 
شــورای فرهنگ عمومی با همکاری کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان، حــوزه هنری کودک و 
نوجوان و نیز جمعی از پیشکســوتان صنایع خلاق، 
متولیان و نقش آفرینان در حوزه شخصیت پردازی با 
حمایت ویژه ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری برگزار می شود.  مسابقه »پارس آرا« بستری 
رقابتی و شــفاف برای ارائه طرح های شــخصیت اســت. طرح های منتخب در فرآیند پارس آرا با 
مشارکت کسب و کارهای فرهنگ بنیان موفق به توسعه سبک های اقتصادی مبتنی بر بازارپردازی 
شــخصیت ها خواهند شد و از طریق جلب مشارکت های فرهنگی و اقتصادی در نمایشگاه پایانی، 
زمینه توســعه زنجیره محصولات فرهنگی و رسانه ای شخصیت ها فراهم می شود.  نخستین دوره 
مســابقه ملی طراحی و بازارپردازی شخصیت های پارســی »پارس آرا« در رشته های پویانمایی، 
بازی های ویدئویی، نشــر مکتوب، نشر دیجیتال و ســرگرمی های فیزیکی برگزار خواهد شد.  بر 
اساس این خبر، برگزیده اول مسابقه »پارس آرا« تندیس روزبه و ۱۰۰ میلیون تومان )برترین طرح 

شخصیت سال( و برگزیدگان اول هر رشته یک سکه بهار آزادی جایزه خواهند گرفت. 

فراخوان مسابقه ملی طراحی »پارس آرا« منتشر شد
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